
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О зачислении на программы ординатуры 
на условиях договора об оказании 
платных образовательных услуг в 2022 г.

В связи с действующими Правилами приема на обучение в ФГБОУ ВО КрасГМУ 
им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России по образовательным программам 
высшего образования -  программам ординатуры на 2022/ 2023 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей, 

представивших необходимые документы и успешно прошедших вступительные 
испытания сроком на два года с 01 сентября 2022 года по 31 августа 2024 года на условиях 
договора об оказании платных образовательных услуг, по списку:

Специальность 31.08.01 Акушерство и гинекология:
1. Лысенко Наталья Станиславовна

2. Михайлова Наталья Алексеевна

3. Плохих Анастасия Александровна

4. Чверкало Анна Александровна

Специальность 31.08.02 Анестезиология - реаниматология:
1. Андриенко Виктория Евгеньевна

2. Березовский Александр Александрович

3. Икрамов Артём Зуфарович

4. Икрамова Анастасия Александровна

5. Минаков Николай Владимирович

6. Солдатенко Владислав Алексеевич

7. Стасюк Ксения Андреевна

8. Степаненкова Людмила Вячеславовна

9. Шагабаева Анастасия Сергеевна

10. Юшкова Дарья Олеговна

11. Янкина Яна Алексеевна

ПРИКАЗ

ЩСТИТУТ ПОСЛЕДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
расноярск

Г 1



Специальность 31.08.32 Дерматовенерология:
1. Панова Наталья Викторовна

2. Фабриченко Светлана Вячеславовна

Специальность 31.08.36 Кардиология:
1 • Шаробаева Т атьяна Сергеевна

2. Шилов Игорь Юрьевич

Специальность 31.08.42 Неврология:
1. Г амидова Диана Магомедярагиевна

2. Романова Любовь Сергеевна

Специальность 31.08.56 Нейрохирургия:
1. Пачема Лилия Сергеевна

Специальность 31.08.18 Неонатология:
1. Леванова Юлия Олеговна

2. Федорова Ирина Александровна

Специальность 31.08.57 Онкология:
1. Ковалев Иван Александрович

Специальность 31.08.77 Ортодонтия:
1. Сафарова Муниса Абдугафуровна

2. Сулейманов Нариман Алилович

Специальность 31.08.60 Пластическая хирургия:
1. Батурин Дмитрий Александрович

2. Стенькин Роман Викторович

Специальность 31.08.20 Психиатрия:
1. Перевалова Полина Вячеславовна

2. Серебренников Максим Алексеевич

Специальность 31.08.09 Рентгенология:
1 ■ Вязьмин Вадим Викторович

2. Калистратов Илья Евгеньевич

3. Шайхразеева Алеся Руслановна 
Специальность 31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза:
1. Овсянникова Анастасия Владимировна

2. Пляскина Анастасия Сергеевна



Специальность 31.08.76 Стоматология детская:
1. Жиделева Виктория Евгеньевна

Специальность 31.08.75 Стоматология ортопедическая:
1. Базылев Егор Глебович

Специальность 31.08.73 Стоматология терапевтическая:
1. Баранова Софья Олеговна

Специальность 31.08.74 Стоматология хирургическая:
1. Дзидзоев Ростислав Денисович

Специальность 31.08.49 Терапия:
1. Золина Светлана Александровна

2. Мамедова Света

3. Пасичник Александра Николаевна

Специальность 31.08.66 Травматология и ортопедия:
1. Жулин Даниил Николаевич

Специальность 31.08.11 Ультразвуковая диагностика:
1. Сущенко Дарья Андреевна

2. Шестакова Яна Александровна

Специальность 31.08.68 Урология:
Гаитов Адылжан Акимжанович 

1' ГРАЖДАНСТВО РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Специальность 31.08.12 Функциональная диагностика:
1. Бацагина Екатерина Петровна

2. Машталлер Юлия Владимировна

Специальность 31.08.67 Хирургия:
1. Рахими Шодбахт Харфиддинзода

2. Контроль за исполнением данного приказа ВОЗЛОЖИТЬ на директора института 
последипломного образования Е.А. Юрьеву.

Ректор А.В. Протопопов


